ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2020 год
Санкт-Петербург

МО МО Северный
27.11.2019 г.
Наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания: проект решения Муниципального Совета МО МО Северный
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2020 год».

Инициатор проведения слушаний: Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета, Миронкин В.И.
Дата, номер и наименование муниципального правового акта о назначении слушаний, а также дата о его опубликовании: решение Муниципального Совета от 18.11.2019 №028-005-6-2019 «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2020 год», опубликовано 19.11.2019  в спецвыпуске газеты «Муниципальное образование Северный».
Дата и способ оповещения о времени и месте проведения слушаний: информационное сообщение о месте, дате и времени начала ознакомления с проектом бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, а также о месте, дате и времени проведения публичных слушаний опубликовано в спецвыпуске газеты «Муниципальное образование Северный» от 19.11.2019 и размещено на официальном сайте ОМСУ МО МО Северный «МОСЕВЕРНЫЙ.РФ».
Публичные слушания назначены на 27 ноября 2019 в 17 часов 00 минут, Луначарского проспект, дом 80 корп. 1, литер Б, в актовом зале, кабинет №3, Санкт-Петербург, Местная администрация.
Проект бюджета на 2020 год также представлялся для ознакомления в помещение Местной администрации МО МО Северный по адресу: Луначарского проспект, дом 80 корп.1, литер Б, и на официальном сайте ОМСУ МО МО Северный «МОСЕВЕРНЫЙ.РФ» в период с 19.11.2019 по 27.11.2019.

В публичных слушаниях приняло участие 28 жителей, проживающий на территории в границах МО МО Северный.

Состав присутствующих:
Представители Муниципального Совета МО МО Северный:
	Глава муниципального образования, исполняющий
полномочия председателя Муниципального Совета

	Миронкин В.И.

	Главный специалист Аппарата Муниципального Совета
МО МО Северный
Представители Местной администрации МО МО Северный:
Глава Местной администрации

Главный бухгалтер Местной администрации

Депутаты Муниципального Совета

	Павлова И.А.
Пустосмехова С.В.

Дементьева И.Ю.
Трошин Э.В.
Ануфриева Т.Ф.

Участники публичных слушаний: согласно регистрационному листу (прилагается).
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2020 год.
2. Комплексное благоустройство в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2020 год» в границах внутриквартальных скверов: между д. 65, д. 67, корп. 1 по Суздальскому пр., д. 34, д. 32, корп. 1 по ул. Демьяна Бедного; между д. 63, корп. 3 по Суздальскому пр., д. 32, корп. 1 д. 30, корп. 4 по ул. Демьяна Бедного.

Состав президиума:

Председатель: Миронкин В.И.
Секретарь: Павлова И.А.
По первому вопросу выступили:

1. Миронкин В.И.
2. Пустосмехова С.В.

Вопросы участников публичных слушаний докладчикам:
На вопросы отвечала Глава Местной администрации С.В. Пустосмехова.

1. Когда дойдет очередь до ремонта дорог по адресу пр. Луначарского д.78, корп.1?
ОТВЕТ: В 2019 году на данной территории был запланирован проект СПб ГКУ «Жилищное агентство Калининского района» по асфальтированию дорог. Ремонт дорог там был невозможен, пока велись работы ГУП «ТЭК СПб» (велась замена сетей теплоснабжения). Указанный адрес включен в Адресную программу по ремонту дорог СПб ГКУ «Жилищное агентство Калининского района» на 2020 год.
2. При проведении работ ГУП «ТЭК СПб» повредили много ограждений, когда и кто эти ограждения будет менять?
По пр. Луначарского д.78, корп. 2 на тротуарах и газонах ставят машины.
ОТВЕТ: По вопросу восстановления ограждений: после проведения работ ГУП «ТЭК СПб» нами была проведена работа по восстановлению ограждений, но часть поврежденных ограждений находится на территории, которая не принадлежит МО МО Северный. Соответственно, восстановление данных ограждений должны проводить владельцы земель.
По вопросу парковки на тротуарах: по новому плану парковки в вышеуказанном адресе не запланированы. В местах незаконной парковки, со стороны Местной администрации, проводится вся необходимая работа, в том числе привлечение к административной ответственности.
3. По адресу пр. Луначарского д.78 корп. 2 плохое освещение, что можно сделать?
Рядом с «Луна-баром» все время собираются асоциальные личности, которые шумят в ночное время, не дают жителям соседних домов отдыхать?
ОТВЕТ: по вопросу освещения: Губернатор Санкт-Петербурга поднял вопрос освещения в том числе и детских площадок, это вошло в поручения Губернатора. В настоящее время в Калининском районе проводится работа по улучшению освещения внутри дворовых территорий. Например, на ул. Демьяна Бедного уже частично проведена работа. Подготовлены и направлены письма в СПб ГУП «ЛЕНСВЕТ» с указанием адресов, где необходимо добавить уличное освещение. Ждем от них решения.
По вопросу функционирования «Луна-бара»: Со стороны МО МО Северный совместно с органами правопорядка осуществлялись выходы в адрес функционирования «Луна-бара». По результатам были составлены административные протоколы. Такие рейды носят регулярный характер.
4. Напротив ул. Демьяна Бедного, д. 30 корп. 1, построили магазин «Верный». Планируется ли на данном участке установить пешеходный переход?
ОТВЕТ: В рамках реализации вопроса местного значения , а также опираясь на З-н СПб "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", МО МО Севреный внесли предложение об оборудовании пешеходного перехода, по вышеуказанному адресу.
5. Планируется ли ремонт асфальтового покрытия по адресу: пр. Культуры, д.11 корп.7?
ОТВЕТ: Согласно проекту адресной программы МА МО МО Северный работы по ремонту асфальтового покрытия по адресу: пр. Культуры, д. 11 корп. 7, планируются в 2020 году.
6. На пр. Луначарского рядом с д. 78 корп. 5 постоянно скапливается большая лужа, даже после ремонта парковочных мест, почему ничего не предпринимают?
ОТВЕТ: При проекте не учтены ливневые стоки, поэтому воде некуда уходить. В настоящей момент прорабатывается вопрос о возможности изменений в проектные работы, чтобы решить данную ситуацию.

7. Раньше обращались по поводу смены скамеек на аллее по ул. Демьяна Бедного д.26 к.3, т.к. они пришли в негодное состояние?
ОТВЕТ: Летом в текущем 2019 году скамейки красили и частично меняли на них доски.
8. По адресу: ул. Демьяна Бедного д. 26, корп. 3 все время ямы на дорогах?
ОТВЕТ: по данному адресу запланирован текущий (ямочный) ремонт асфальтового покрытия на 2020 год. В МО МО Северный прорабатывается вопрос о усовершенствовании сайта МО МО Северный, что бы жители могли оперативно присылать информацию (в том числе и с фотографиями) о появлении на дорогах ям, для последующей организации ремонта.
9. На территории Муниципального образования проживает много пожилых людей, которым необходимо общение, необходимо организовать место для проведения встреч?
ОТВЕТ: МО МО Северный в настоящее время не располагает помещениями для проведения подобного рода мероприятий. Однако, ведутся переговоры с ПМК, расположенном в этом же здании, а также с библиотекой, о предоставлении помещения для проведения встреч пожилых людей.
Голосование по проекту решения Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2020 год»:

«ЗА»   28
«ПРОТИВ»   нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   нет
Решение принято единогласно.
Решения:
1. Публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2020 год» проведены в соответствии с требованиями ст.28 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава МО МО Северный, положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный», утвержденного решением Муниципального Совета МО МО Северный от 14.11.2017 №063-009-5-2017.
2. Одобрить проект решения Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2020 год».

3. Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО Северный утвердить проект решения Муниципального Совета Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2020 год».

По второму вопросу выступили:

1. Миронкин В.И.

2. Пустосмехова С.В.

Вопросы отсутствовали.

Голосование по вопросу «Комплексное благоустройство в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2020 год» в границах внутриквартальных скверов: между д.65, д.67, корп. 1 по Суздальскому пр., д.34, д.32, корп. 1 по ул. Демьяна Бедного; между д.63, корп. 3 по Суздальскому пр., д.32, корп. 1 д. 30, корп. 4 по ул. Демьяна Бедного».:

«ЗА»   28

«ПРОТИВ»   нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   нет

Решение принято единогласно.
Решения:
1. Одобрить проект «Комплексное благоустройство в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2020 год» в границах внутриквартальных скверов: между д.65, д.67, корп. 1 по Суздальскому пр., д.34, д.32, корп. 1 по ул. Демьяна Бедного; между д.63, корп. 3 по Суздальскому пр., д.32, корп. 1 д. 30, корп. 4 по ул. Демьяна Бедного».

Председатель _______________________
В.И. Миронкин
                                                         (подпись)

Секретарь
_______________________
И.А. Павлова
(подпись)